東北労働金庫

「振込手数料および取扱手数料」改定・新設のお知らせ

日ごろより、≪東北ろうきん≫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、当金庫は2025年4月1日より「振込手数料および取扱手数料」の一部改定・新設を 実施させていただくこととなりました。

今後とも、お客さまにご満足いただけるようサービスの向上に努めてまいりますので、何卒 ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2025年4月1日(火)

2. 改定および新設内容

(1) 各種振込手数料【改定】

(単位:円)

振込手数料			改定前	改定後	
	同一店舗あて			0	0
ろうきん本・支店あて		5万円未満	330	440	
	(全国の労金含む)		5万円以上	550	440
窓口振込		電信	5万円未満	572	770
	AL A 국니사 BB A		5万円以上	792	
	他金融機関あて (ゆうちょ銀行を含む)	文書 5万円未	1万円未満	330	
			5万円未満	440	
			5万円以上	660	
	ろうきん本・支店あて		5万円未満	110	000
ATM振込	(全国の労金含む)		5万円以上	330	220
	他金融機関あて		5万円未満	242	440
	(ゆうちょ銀行を含む)		5万円以上	462	440
	ろうきん本・支店あて		5万円未満	110	0
インターネット ハ゛ンキンク゛	(全国の労金含む)		5万円以上	110	
	他金融機関あて		5万円未満	132	110
	(ゆうちょ銀行を含む)		5万円以上	187	

	振込手数料		改定前	改定後
FB振込	ろうきん本・支店あて	5万円未満	110	0
	(全国の労金含む)	5万円以上	220	
LD1/KY	他金融機関あて	5万円未満	242	110
	(ゆうちょ銀行を含む)	5万円以上	462	
	ろうきん本・支店あて	5万円未満	110	0
団体向け インターネット ハ゛ンキンク゛	(全国の労金含む)	5万円以上	220	
	他金融機関あて	5万円未満	242	110
	(ゆうちょ銀行を含む)	5万円以上	462	110
	ろうきん本・支店あて	5万円未満	110	220
定額自動送金サービス (窓口)	(全国の労金含む)	5万円以上	330	
	他金融機関あて	5万円未満	242	440
	(ゆうちょ銀行を含む)	5万円以上	462	440
自動振込 サービス (インターネット バンキング)	ろうきん本・支店あて	5万円未満	110	0
	(全国の労金含む)	5万円以上	110	
	他金融機関あて	5万円未満	132	110
	(ゆうちょ銀行を含む)	5万円以上	187	110

(2) 証明書発行手数料(残高証明書等)【改定】

発行形態	現行(税込)	改定後(税込)
センター発行 (継続発行)	220 円	※変更無し 220円
窓口発行 (定型)	550 円	1,100円
窓口発行(定型外・手書き・英文)	550 円	2,200円

(3) 両替手数料【改定】

	現行	改定後
手数料免除対象	出資団体会員および間接構成員	出資団体会員

- ※間接構成員の方は無料とさせていただいておりましたが、2025 年 4 月以降は所定の手数料が発生いたします。
- ※枚数等の詳細については、ホームページ>金利・各種手数料>各種手数料>その他手数料>その他>両替手数料をご覧ください。

(4) 証明書再発行手数料【新設】

	現行	改定後(税込)	
証明書再発行手数料(住宅借入等の年	οШ	1 100 ⊞	
末残高証明書、返済予定表)	0 円	1, 100 F	

(5) 電子契約サービス手数料(有担保)【新設】

	現行	改定後(税込)
電子契約サービス手数料(有担保)	0 円	500 万円超 5,500 円

以上

ご不明な点は、お取引店舗またはお近くのろうきん窓口までお問い合わせ下さい。

